
 

 
 

SMLOUVA O DÍLO  
č.        

na realizaci díla s názvem  
„V přírodní zahradě poznáváme, učíme se, pracujeme“ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník) mezi:  

 
Základní škola a Mateřská škola Havířov-Bludovice Frýdecká, příspěvková organizace 
se sídlem:   Frýdecká 452, 73601 Havířov 
zastoupena:   Mgr. Jiřinou Sivou, ředitelkou 
IČO:   48805289  
bankovní spojení: 71838791/0100 
(dále jen „Objednatel“) 

a 
Firma:    Gerlich Odry s. r. o.  
se sídlem:  Ke Koupališti 370/15, Odry 742 35 
zastoupení:   Tomáš Mateiciuc, jednatel 
IČO:   25839209 
bankovní spojení:  94-25530227/0100, Komerční banka a. s. 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 

I. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí zákonem číslo 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a to podle ustanovení § 2586 a 
následujících tohoto zákoníku.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

 

II. Předmět díla 

1. Předmětem díla je dodávka a související služby či práce spojené s instalací prvků a výsadbami při 
realizaci zahrady v přírodním stylu. V rámci tohoto zahrada osazena různými edukativními, 
interaktivními a didaktickými prvky. Součástí je výsadba stromů. 

2. Rozsah jednotlivých dodávek a prací je určen technickou zprávou zpracovanou AC AERO s. r. o., Ke 
Koupališti 944/15a, Odry v březnu 2020 s názvem „V přírodní zahradě poznáváme, učíme se, 
pracujeme“ a dále položkovým rozpočtem, který je přílohou číslo 1 této smlouvy. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo ve lhůtě do okamžiku předání díla snížit, resp. zvýšit rozsah 
prací/dodávek. 

4. Realizace bude prováděna dle platných zákonů, vyhlášek, předpisů a ČSN, které jsou pro tento případ 
požadovány za závazné. 

 

III. Doba a místo plnění 

1. Objednatel vyzve zhotovitele písmeně k zahájení dodávek a prací, a to 20 pracovních dní před 
termínem zahájení. 



 

2	

 

2. Organizace provádění díla bude probíhat tak, aby dílo bylo provedeno v souladu s harmonogramem 
provádění díla. Tento harmonogram bude vypracován zhotovitelem a písemně odsouhlasen 
objednatelem. 

3. Zhotovitel ukončí práce na díle a připraví dílo k úplnému předání objednateli nejpozději do 15. 11. 
2021. 

4. Pokud zhotovitel bude v prodlení z vlastní viny s předáním díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

5. Místem plnění jsou venkovní prostory subjektu Základní škola a Mateřská škola Havířov-Bludovice 
Frýdecká, příspěvková organizace; na adrese: Frýdecká 452, 73601 Havířov. 

 

IV. Cena díla a fakturace 

1. Cena díla je určena dohodou stran na základě oceněného položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 
této smlouvy, na částku: 

Celková cena vč. DPH   275 000 Kč 

 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že celková cena zakázky je cenou pevnou, maximální a nepřekročitelnou, a 
to za dílo provedené v rozsahu a kvalitě dle závazných podkladů pro jeho provedení dle této Smlouvy 
a současně provedené v čase plnění dle této Smlouvy. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele na 
řádné zhotovení díla včetně veškerých vedlejších nákladů a přiměřeného zisku. 

3. Zhotovitel bude vystavovat a objednatel bude hradit faktury za práce a dodávky provedené v 
uplynulém kalendářním měsíci. Podkladem k vystavení faktury – daňového dokladu - je soupis 
skutečně provedených dodávek a prací v uplynulém kalendářním měsíci vystavovaný zhotovitelem a 
potvrzený za objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy na provádění díla.  

4. Objednatel uhradí zhotoviteli poslední vystavenou fakturu až po úplném předání a převzetí díla 
v případě, že se nevyskytnou žádné vady. V případě, že se na díle vyskytnou vady, uhradí objednatel 
fakturu až do 10 dnů po odstranění poslední z nich. 

5. Faktura bude vystavena ve dvou vyhotoveních a bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších změn a doplňků, číslo účtu, na který má být platba provedena 
a musí obsahovat akceptační číslo projektu 11907000382, název projektu V přírodní zahradě 
poznáváme, učíme se, pracujeme. 

6. Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 14 dnů po jejím obdržení s výjimkou odst. 2 tohoto 
článku. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,01% z výše faktury. 

 

V. Záruka 

1. Zhotovitel poskytuje objednali záruku za jakost díla v délce minimálně 24 měsíců. 

2. Záruka počíná běžet dnem předání a převzetí díla. Od této doby odpovídá zhotovitel za vady, které 
objednatel zjistil, a které včas reklamoval. 

3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat na adresu zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. V reklamaci uvede popis vady a jak se vada projevuje. Dále v reklamaci může objednatel 
uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. 
Tyto požadavky jsou pro zhotovitele závazné, nedohodnou-li se obě strany jinak. 

4. V reklamaci bude uveden termín odstranění reklamované vady či finanční náhrady. Pokud zhotovitel 
nedohodne termín jiný, bude tento termín brán jako termín závazný, jehož nesplnění podléhá 



 

3	

 

penalizaci 500,-Kč za každý den překročení této lhůty.  Pokud zhotovitel nezapočne s odstraňováním 
vady ani do 15 dnů po obdržení reklamace objednatele, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele 
pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu. 

5. Stejný postup jako v předchozím odstavci se stanoví i pro případ, že zhotovitel reklamovanou vadu 
neuznává. Náklady na její odstranění nese zhotovitel až do rozhodnutí soudu.  

6. V případě havárie započne zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 5-ti hodin od jejího 
oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. V opačném případě je objednatel oprávněn na náklady 
zhotovitele pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za požární ochranu, bezpečnost a ochranu zdraví všech osob 
v prostoru staveniště. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 

2. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze stran je tato povinna uhradit druhé straně veškeré 
prokazatelně vzniklé náklady. 

3. Smluvní strany prohlašují, že při vzájemné písemné komunikaci budou používat adresy uvedené 
v úvodu této smlouvy, neoznámí-li si písemně jejich změnu. Veškeré písemnosti zaslané na tyto adresy 
budou považovány za doručené druhý den po předání k odeslání poštovním službám. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva nabude platnosti dnem podpisu a účinnosti nabude 
smlouva dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
a to na dobu neurčitou.  Smlouvu do registru smluv odešle objednatel. 

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen po vzájemné dohodě, a to formou 
písemných dodatků.  

7. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

8. Oprávnění zástupci stran prohlašují, že smlouvou na důkaz souhlasu s jejím obsahem potvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

9. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá strana obdrží po 1 vyhotovení. 

 

Příloha: Položkový rozpočet 

V Havířově dne:  

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

………………………………………… 

Mgr. Jiřina Sivá, ředitelka 

 

 

………………………………………… 

Tomáš Mateiciuc, jednatel 

 


